
ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75475442000193 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

ORDEM DE PAGAMENTO N° 6844
Ref. Empenho N°: 6853/2017 Tipo: Global Data do Empenho: 22/11/2017

Data do Pagamento: 
Ref. Processo N°: 
Ref. Apenso N°:

24/11/2017
0/0000

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do Governo: 
Programa:
Projeto\Atividade(Ação): 
Elemento de Despesa: 
Subelemento:
Fonte de recurso:

514 - 09.003.26.782.0006.2059-3.3.90.30.00.00 
09 - SECRETARIAM. DE OBRAS, VIACAOE SERVIÇOS URBANOS

003
26

782
0006
2059

339030000000
01

00000

- DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
- TRANSPORTE
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO
- Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte
- Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário
- MATERIAL DE CONSUMO
- COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
- Recursos Ordinários (Livres)

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 82,05
Saldo Anterior: 82,05
O.P, 001 Parcela: 82,05

Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se a POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTPA
CPF/CNPJ: 14.238.883/0001-87 Banco: 
à quantia de: OITENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS

Agência:
Cód: 2464 
Conta:

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A DIVISÃO DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO.

Despesa paga com recurso dais) contais):
Valor
82.05
82.05

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Cód.
201

Banco Descrição 
001 BANCO DO BRASIL - FPM

N° Conta 
8243-0

Cheque/Doc
3217

MIRADOR - PR. 24 de Novembro de 2017.

Credor:

RG/DOC:

%IRINEU PEREIRA DA SILVA 
SECRETARIO(A)
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ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone; (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.pov.br___________

Tipo do Empenho; 2 - Global
N O T A  DE E M P E N H O  N°,: 6853/2017 Data de Contabilização: 22/11/2017

Competência: 11/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Pregão 30/2017 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: 45/2017 Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 
Apenso:

Convênio: Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0514 - 09.003.26.782.0006.2059-3.3.90.30.00.00

09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS 
003 - DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
26 - TRANSPORTE 

782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
0006 - Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte

2.059 - Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

S' 'emento: 01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Desdobramento: 02 - GASOLINA
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 2464 - POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 14.238.883/0001-87
Endereço: AV. FREI ULRICO , n° 156 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: MIRADOR Insc. Municipal: 00600000085
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone:

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A
DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 81.604,86
Valor Empenhado: __________ 82,05
Saldo Atual da Dotação: 81.522,81
Valor por extenso: o i t e n t a  e  DOIS REAIS E C I N C O * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ESr -IFICACÃO DOS BENS E SERVIÇOS__________________________________________________________________________
Item Descrição_____________________________________________________________________ _______________ Unidade Quantidade Valor Unitário_____ Valor Total

100001 GASOLINA C COMUM LT 20,2600 4,05 82,05

Total: 82,05
Descontos: 0,00

Total Geral: 82,05

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
\ despesa foi empenhada pela importância de R$ 82,05 conforme comprovantes.

/IIRADOR - PR, 22 de novembro de 2017.

mailto:contabilidade@mirador.pr.pov.br


ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br___________

N O T A  DE E M P E N H O N0.: 6853/2017
Tipo do Empenho: 2 - Global
Data de Contabilização: 22/11/2017 
Competência: 11/2017

mailto:contabilidade@mirador.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75475442000193 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N° 6845
Ref. Empenho N°: 6854/2017 Tipo: Global Data do Empenho: 22/11/2017

Data do Pagamento: 
Ref. Processo N°: 
Ref. Apenso N°:

24/11/2017
0/0000

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do Governo: 
Programa:
Projeto\Atividade(Açâo): 
Elemento de Despesa: 
Subelemento:
Fonte de recurso:

514 - 09.003.26.782.0006.2059-3.3.90.30.00.00 
09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS

003
26

782
0006
2059

339030000000
01

00000

DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte
Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
Recursos Ordinários (Livres)

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 9.059,10
Saldo Anterior: 9.059,10
O.P. 001 Parcela: 9.059,10

Saldo a Pagar: 0,00

Pgque-se e PPSTO ? IRMAP? COMERCIQ P5 COMBUSTÍVEIS. LTPÃ Cód: 2464
CPF/CNPJ: 14.238.883/0001-87 Banco: Agência: Conta:
à quantia de: NOVE MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A DIVISÃO DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO.

Valor
9.059.10
9.059.10

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Despesa pana com recurso dafs) contafs):
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 3217

MIRADOR - PR, 24 de Novembro de 2017.

IRINEU PEREIRA DA SILVA 
SECRETARIO(A)

Credor:
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t
ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 

T  Telefone: (44)3434-8000

N O T A  DE E M P E N H O N0.: 6854/2017
Tipo do Empenho: 2 - Global
Data de Contabilização: 22/11/2017
Competência: 11/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 
Pré-Empenho: 0000000000 
Processo: 0000000000 
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Pregão
45/2017

30/2017
Obra:

Adiantamento: Não 
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

S lemento: 
Dt,„Jobramento:
Fonte de Recursos:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0514 - 09.003.26.782.0006.2059-3.3.90.30.00.00

09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS 
003 - DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
26 - TRANSPORTE 

782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
0006 - Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte

2.059 - Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
03 - DIESEL

000 - Recursos Ordinários (Livres)

FAVORECIDO
Credor: 2464 - POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 14.238.883/0001-87
Endereço: AV. FREI ULRICO , n° 156 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: MIRADOR Insc. Municipal: 00600000085
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone:
Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A 

DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 81.522,81
Valor Empenhado: _______ 9.059,10
Saldo Atual da Dotação: 72.463,71
Valor por extenso: NOVE m il  e cinquenta e nove r e a is  e dez* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

_ESr -MFICACÃO DOS BENS E SERVIÇOS__________________________________________________________________________
^em_____ Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário_____ Valor Total

000001 OLEO DIESEL B S500 COMUM LT 2.633,4600 3,44 9.059,10

Total: 9.059,10
Descontos: 0,00

Total Geral: 9.059,10

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 9.059,10 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 22 de novembro de 2017.
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
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CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade(®mirador.pr.qov.br

N O T A DE E M P E N H O  N0.: 6854/2017
Tipo do Empenho: 2 - Global
Data de Contabilização: 22/11/2017
Competência: 11/2017

- 2 -



RECEBEMOS DE POSTO 2 IRMÃOS COM. COMB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N*s 000.001.025 
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO 

/  /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

POSTO 2 IRMÃOS COM. COMB. LTDA

AVENIDA FREI ULRICO, 156

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

CENTRO
MIRADOR

PR
TEL/FAX: 4434341288 

CEP: 87840000

0 - Entrada I ~
1 - Saída Li_
N° 000.001.025 
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
4117 1114 2388 8300 0187 S500 1000 0010 2510 0000 5370

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portnl 
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE 141170191062011 -22/11/2017 10:20:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9063403560

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
14.238.883/0001-87

DESTINATÁUIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ/CPF

75.475.442/0001-93
DATA DA EMISSÃO

22/11/2017
ENDEREÇO BAIRRO/DISTR1TO CEP
AV. GUAIRA, 153 CENTRO 87840-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
22/11/2017

MUNICÍPIO
MIRADOR

FONE/FAX
(44) 3434-8000

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA
10:17:11

FATURA_______________

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 9.141,15
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.141,15
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

9-Sem Frete
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDOQUANTIDADE

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
COD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM CST CFOP UNID. VALOR VALOR D.CALC. ICMS VALOR ICMS VALOR IPI ALÍQUOTAS VALOR TOTAL
PROD. SH UNITÁRIO TOTAL ICMS IPI IMPOSTOS

1 GASOLINA C COMUM 27101259 0 60 5929 LT 20,260 4.050 82,05 0,00

3 OLEO DIESEL B S500 COMUM 27101921 0 60 5929 LT 2.633,460 3.440 9.059,10 0,00

^ ejturF ^
licitação w a ã b J O M

j ___ Q .  k .
TIPO:

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

S e q u e n c ia :537 C l i e n t e : 27 /17  Op:VAGNER 
3ASE DE ICMS ST 1764 ,79  VALOR DE ICMS ST 2 3 0 ,4 3  
PROCEDIMENTO AUTORIZADO ART631 DO RICMS
Documentos F i s c a i s :6 9 4 4 - S E R - l l l l ,  6 1 6 1 -P A T -lll l ,6 2 0 7 -P A T -lll l ,6 2 3 0 -M O  
T - l l l l ,  694 0 -M O T -llll, 6979-MOT-2222, 7063-M OT-2222, 7087-M OT-2222,

RESERVADO AO FISCO

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portnl
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ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75475442000193 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mlrador.pr.gov.br

ORDEM DE PAGAMENTO N° 6848
Ref. Empenho N°: 6879/2017 T ipo: Global Data do Empenho: 22/11/2017

Data do Pagamento: 
Ref. Processo N°: 
Ref. Apenso N°:

24/11/2017
0/0000

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do Governo: 
Programa:
Projeto\Atividade(Ação): 
Elemento de Despesa: 
Subelemento:
Fonte de recurso:

498 - 09.002.15.452.0007.2057-3.3.90.30.00.00 
09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS

002
15

452
0007
2057

339030000000
01

DIVISÃO DE OBRAS, SERV. URBANOS E LIMPEZA PUBLICA
URBANISMO
SERVIÇOS URBANOS
Desenvolvimento da Infra - Estrutura Urbana
Manutencao da Secao de Limpeza Publica
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

QUAPR9 D5M.0.NSTRATÍYS
Valor do Empenho: 2.156,07
Saldo Anterior: 2.156,07
O.P. 001 Parcela: 2.156,07

Saldo a Pagar: 0,00

Paque-se d P0STQ 2 iRMA<2?..CfiMEB£LO-PE-gO MBUgTIVEIS IT P A  Cód: 2464
CPF/CNPJ: 14.238.883/0001-87 Banco: Agência: Conta:
á quantia de: DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A DIVISÃO DE OBRAS.

Valor
2.156.07
2.156.07

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Credor:

MIRADOR - PR, 24 de Novembro de 2017.
RG/DOC:

D * P
MIRIAN ESTRADA 

SECRETARIO DA FAZENDA

Despesa caga com recurso da(s) conta(s):
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 6243-0 3217
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ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000
contabilidade@mirador.pr.gov.br___________

N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 6879/2017
Tipo do Empenho: 2 - Global
Data de Contabilização: 22/11/2017 
Competência: 11/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Pregão 19/2017 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: 26/2017 Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 
Apenso:

Convênio: Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0498 - 09.002.15.452.0007.2057-3.3.90.30.00.00

09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS 
002 - DIVISÃO DE OBRAS, SERV. URBANOS E LIMPEZA PUBLICA 

15 - URBANISMO 
452 - SERVIÇOS URBANOS 

0007 - Desenvolvimento da Infra - Estrutura Urbana 
2.057 - Manutencao da Secao de Limpeza Publica

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

S &  'emento: 01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Dfc&jobramento: 03 - DIESEL
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 2464 - POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 14.238.883/0001-87
Endereço: AV. FREI ULRICO , n° 156 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: MIRADOR Insc. Municipal: 00600000085
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone:

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A
DIVISÃO DE OBRAS.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 11.201,67
Valor Empenhado: _______ 2.156 ,07
Saldo Atual da Dotação: 9.045,60
Valor por extenso: DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E S E IS  REAIS E S E T E * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  •A - ** ** ** ' * ** ** ** ** * ' * * ** *

ESr IFICACÂO DOS BENS E SERVIÇOS__________________________________________________________________________
Item Descrição____________________________________________________________________________________ Unidade Quantidade Valor Unitário______Valor Total

000001 OLEO DIESEL BS10 COMUM LT 630.4300 3,42 2.156,07

Total: 2.156.07
Descontos: 0,00

Total Geral: 2.156.07

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.156,07 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 22 de novembro de 2017.

-1 -
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.qov.br

N O T A DE E M P E N H O  N0.: 6879/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:

2 - Global
22/11/2017

Competência: 11/2017

IRINEÚ PEREIRA DA SILVA 
SECRETARIO(A)

mailto:contabilidade@mirador.pr.qov.br


RECEBEMOS DE POSTO 2 IRMÃOS COM. COMB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N°: 000.001.028 
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO 

/  /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

POSTO 2 IRMÃOS COM. COMB. LTDA

AVENIDA FREI ULRICO, 156

CENTRO
MIRADOR

PR
TEL/FAX: 4434341288 

CEP: 87840000

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA

0 - Entrada \
1 - Saída U ___
N° 000.001.028 
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
4117 1114 2388 8300 0187 5500 1000 0010 2810 0000 5402

Consulta de autenticidade no porta! nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal 
ou no site da Scfaz Atuorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141170191074652-22/11/2017 10:30:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9063403560
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ

14.238.883/0001-87

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ/CPF

75.475.442/0001-93
DATA DA EMISSÃO

22/11/2017
ENDEREÇO BA1RRO/DISTRITO CEP
AV. GUA1RA, 153 CENTRO 87840-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
22/11/2017

MUNICÍPIO
MIRADOR

FONE/FAX
(44) 3434-8000

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

10:29:57
FATURA_______________

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 2.156,07
VALOR DO FRETE 

0,00
VALOR DO SEGURO 

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00
VALOR DO IPI 

0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

2.156,07
TRANSPOUTAPOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

9-Sem Frete
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
COD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM QUANT. VALOR VALOR B.CALC ICMS VALOR ICMS VALOR IPI ALÍQUOTAS VALOR TOTAL
PROD. SH UNITÁRIO TOTAL ICMS IPJ IMPOSTOS

4 OLEO DIESEL B S10 COMUM 27101921 0 60 5929 LT 630,430 3,420 2.156,07 0,00

PREFEITURA 
LICITA
TIPO:

CÁLCULO DO ISSON
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
ÍNFORMAÇÔES COMPLEMENTARES 

S e q u e n c ia :540 C l i e n t e : 27 /17  Op:VAGNER 
BASE DE ICMS ST 1136,54 VALOR DE ICMS ST 1 3 6 ,3 8  
PROCEDIMENTO AUTORIZADO ART631 DO RICMS 
Documentos F isca is:6 9 0 7 -A Y E -0 5 2 2 , 7064-AYE-0522,

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


* ESTADO DO PARANÁ

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75475442000193 
Av Guaira - 0000153 - Centro
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

ORDEM DE PAGAMENTO N° 7532
Ref. Empenho N°: 7567/2017 Tipo: Global Data do Empenho: 13/12/2017

Data do Pagamento: 
Ref. Processo N°: 
Ref. Apenso N°:

20/12/2017
0/0000

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do Governo: 
Programa:
ProjetoVMividade(Ação): 
Elemento de Despesa: 
Subelemento:
Fonte de recurso:

514 - 09.003.26.782.0005.2059-3.3.90.30.00.00 
09 - SECRETARIA M. DE OBRAS. VIACAO E SERVIÇOS URBANOS

003
26

782
0006
2059

339030000000
01

00000

DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte
Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
Recursos Ordinários (Livres)

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 1.861,86
Saldo Anterior: 1.861,86
O.P. 001 Parcela: 1.861.86

Saldo a Pagar: 0,00

Paaue-se a POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA Cód: 2464
CPF/CNPJ: 14.238.883/0001-87 Banco: Agência: Conta:

quantia de: HUM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A DIVISÃO DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO.

Despesa paga com recurso da(s) conta(s): 
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 5240 1.861,86

1.861,86

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.
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, l r . ESTADO DO PARANA
ÍH Ê l *  prefeitura municipal de mirador
£  /.fa- . v  CNPJ: 75.475.442/0001-93 
5 j Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000

Telefone: (44)3434-8000
contabilidade@mirador.pr.qov.br_______________ ____________________________________________________

Tipo do Empenho: 2 - Global
N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7567/2017 Data de Contabilização: 13/12/2017

Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho:
Processo:
Apenso:

0000000000
0000000000
0000000000

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Pregão
1665

19/2017
Obra:

Adiantamento: 
Subvenção Social: 
Dívida Fundada:

Não

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0514 - 09.003.26.782.0006.2059-3.3.90.30.00.00

09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS 
003 - DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

26 - TRANSPORTE 
782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

0006 - Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte
2.059 - Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Suh^emento: 01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Dt ibramento: 03 - DIESEL
Foníe de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 2464 - POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 14.238.883/0001-87
Endereço: AV. FREI ULRICO , n° 156 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: MIRADOR Insc. Municipal: 00600000085
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone:

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A
DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 67.452,86
Valor Empenhado: ______ 1.861,86
Saldo Atual da Dotação: 65.591,00
Valor por extenso: hum m i l , o i t o c e n t o s  e  s e s s e n t a  e  um r e a i s  e  o i t e n t a  e  s e i s * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ESPcÇIFICACÂO DOS BENS E SERVIÇOS__________________________________________________________________________
lterr Descrição ______________________________________________________________________  Unidade Quantidade Valor Unitário______ Valor Total

000001 OLEO DIESEL BS10 COMUM LT 539,6700 3,45 1.861,86

Total: 1.861,86
Descontos: 0,00

Total Geral: 1.861,86

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.861,86 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 13 de dezembro de 2017.

-1 -
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ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7567/2017
Tipo do Empenho: 2 -Global
Data de Contabilização: 13/12/2017 
Competência: 12/2017

- 2 -
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RECEBEMOS DE POSTO 2 IRMÃOS COM. COMB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N-: 000.001.053 
SÉRIE: 1DATA DE RECEBIMENTO 

/  /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

POSTO 2 IRMÃOS COM. COMB. LTDA

AVENIDA FREI ULRICO, 156

CENTRO
MIRADOR

PR
TEL/FAX: 4434341288 

CEP: 87840000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA

0 - Entrada I
1 - Saída 1
N° 000.001.053 
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
4117 1214 2388 8300 0187 5500 1000 0010 5310 0000 5735

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal 
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇAO

VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170205545885- 13/12/2017 10:41:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9063403560
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ

14.238.883/0001-87

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÀO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ/CPF

75.475.442/0001-93
DATA DA EMISSÃO

13/12/2017
ENDEREÇO BAIRRO/DISTR1TO CEP
AV.GUAIRA, 153 CENTRO 87840-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

13/12/2017
MUNICÍPIO
MIRADOR

FONE/FAX
(44) 3434-8000

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA
10:39:48

FATURA_______________

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 1.861,86
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.861,86
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

9-Sem Frete
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
COD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM CST CFOP UNID. QUANT. VALOR VALOR B.CALC. ICMS VALOR ICMS VALOR IPI ALÍQUOTAS VALOR TOTAL
PROD. SH UNITÁRIO TOTAL ICMS IPI IMPOSTOS

4 OLEO DIESEL B S10 COMUM 27101921 0 60 5929 LT 539,670 3,450 1.861,86 0,00

PREFEITURA M IM . MIRADOR 
LICITAÇÃO N .‘ f lf o t & O f fi-8v<6 fi\!» L-

t ip o : rllêQàro U !0é
r

5

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

S e q u e n c ia :573 C l i e n t e :2 7 /1 7  Op:VAGNER 
BASE DE ICMS ST 387,74  VALOR DE ICMS ST 46 ,5 3

RESERVADO AO FISCO

PROCEDIMENTO AUTORIZADO ART631 DO RICMS 
Documentos F isca is:6 9 6 7 -A Y P -3 6 9 3 ,

j f f * *  i /

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


VNfttO*

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75475442000193 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N° 7526
Ref. Empenho N°: 7558/2017 Tipo: Global Data do Empenho: 13/12/2017

Data do Pagamento: 
Ref. Processo N°: 
Ref. Apenso N°:

20/12/2017
0/0000

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do Governo: 
Programa:
Projeto\Atividade(Ação): 
Elemento de Despesa. 
Subelemento:
Fonte de recurso:

514 - 09.003.26.782.0006.2058-3.3.90.30.00.00 
09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS

003
26

782
0006
2059

339030000000
01

DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte
Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 10.976,93
Saldo Anterior: 10.976.93
O.P. 001 Parcela: 10.976,93

Saldo a Pagar: 0,00

P an n e -se  a POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA Cód: 2464
TPF/CNPJ: 14.238.883/0001-87 Banco: Agência: Conta:
j  quantia de: DEZ MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A DIVISÃO DE TRASNPORTE
RODOVIÁRIO.

Despesa naaa com recurso da/sl conta/sl:
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 5240 10.976,93

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 10.976,93

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.
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. *031*, ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000

____ 2------------- -------- -------- ------  ---rr_i

N O T A  D E  E M P E N H O N°.: 7558/2017
Tipo do Empenho: 2 - Global
Data de Contabilização: 13/12/2017
Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Adiantamento: Não 
Subvenção Social:
Divida Fundada:

Compl. ao Empenho: 0000000000 
Pré-Empenho: 0000000000 
Processo: 0000000000 
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Pregão
45/2017

30/2017
Obra:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Su jmento: 
Desoobramento:
Fonte de Recursos:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0514 - 09.003.26.782.0006.2059-3.3.90.30.00.00

09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS 
003 - DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

26 - TRANSPORTE 
782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

0006 - Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte
2.059 - Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
03 - DIESEL

000 - Recursos Ordinários (Livres)

FAVORECIDO
Credor: 2464 - POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 14.238.883/0001-87
Endereço: AV. FREI ULRICO , n° 156 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: MIRADOR Insc. Municipal: 00600000085
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone:

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A 
DIVISÃO DE TRASNPORTE RODOVIÁRIO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 78.463,36
Valor Empenhado: ______10.976 ,93
Saldo Atual da Dotação: 67.486,43
Valor por extenso: de z  m i l , n o v e c e n t o s  e  s e t e n t a  e  s e i s  r e a i s  e  n o v e n t a  e  t r e s * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CIFICACÃO DOS BENS E SERVIÇOS___________ ______________________________________________________________
Item Descrição______________ __________________________________________________________________  Unidade Quantidade Valor Unitário______Valor Total

000001 OLEO DIESEL B S500 COMUM LT 3.154,2900 3,48 10.976,93

Total: 10.976,93
Descontos: 0,00

Total Geral: 10.976,93

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 10.976,93 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 13 de dezembro de 2017.

-1 -



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

w
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidadeí&.mirador.pr.qov.br

N O T A DE E M P E N H O  N0.: 7558/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:

2 - Global
13/12/2017

Competência: 12/2017

- 2 -



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75475442000193 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N° 7527 Data do Pagamento: 20/12/2017
Ref. Processo N°: 0/0000

Ref. Empenho N°: 7559/2017 Tipo: Global Data do Empenho: 13/12/2017 Ref. Apenso N°:

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do Governo: 
Programa:
ProjetoWividade(Ação): 
Elemento de Despesa: 
Subelemento:
Fonte de recurso:

514 - 09.003.26.782.0006.2059-3.3.90.30.00.00 
09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS

003
26

782
0006
2059

339030000000
01

00000

DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte
Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
Recursos Ordinários (Livres)

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 33,57
Saldo Anterior: 33,57
O.P. 001 Parcela: 33,57

Saldo a Pagar: 0,00

Paque-se a POSTO 2 IRMAQS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA Cód: 2464
"PF/CNPJ: 14.238.883/0001-87 Banco: Agência: Conta:
a quantia de: TRINTA E TRES REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A DIVISÃO DE TRASNPORTE
RODOVIÁRIO.

Valor
33.57
33.57

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Despesa paga com recurso do(s) conta(s):
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 5240
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, ESTADO DO PARANA
i j l i f j j  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

Z . / * \  <*• CNPJ: 75.475.442/0001-93 
5  ! ■ <  Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000

Telefone: (44)3434-8000
i'1” '' contabilidade@mirador.pr.qov.br__________

Tipo do Empenho: 2 - Global
N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7559/2017 Data de Contabilização: 13/12/2017

Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Pregão 30/2017 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: 45/2017 Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 
Apenso:

Convênio: Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários:
Dotação: 0514
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 003
Função de Governo: 26
Subfunção de Governo: 782
Programa: 0006
Projeto/Atividade (Ação): 2.059
Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Crédito Orçamentário ou Suplementar
- 09.003.26.782.0006.2059-3.3.90.30.00.00
- SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS
- DIVISÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
- TRANSPORTE
- TRANSPORTE RODOVIÁRIO
- Manutencao da Infra - Estrutura de Transporte
- Manutencao da Divisão de Transporte Rodoviário
- MATERIAL DE CONSUMO

Su imento: 01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Desdobramento: 02 - GASOLINA
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 2464 - POSTO 2 IRMÃOS COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 14.238.883/0001-87
Endereço: AV. FREI ULRICO , n° 156 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: MIRADOR Insc. Municipal: 00600000085
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone:
Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTÍVEL PARA A

DIVISÃO DE TRASNPORTE RODOVIÁRIO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 67.486,43
Valor Empenhado: __________ 33,57
Saldo Atual da Dotação: 67.452,86
Valor por extenso: t r i n t a  e  t r e s  r e a i s  e  c i n q u e n t a  e  s e t e * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ES 3IFICACÃO DOS BENS E SERVIÇOS___________________________________________
Item Descrição _________________________________________________________________________  Unidade Quantidade Valor Unitário______Valor Total

000001 GASOLINA c  COMUM LT 8,0700 4,16 33,57

Total: 33,57
Descontos: 0,00

Total Geral: 33,57

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 33,57 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 13 de dezembro de 2017.

mailto:contabilidade@mirador.pr.qov.br


4  l iB r  ,t» PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
3 1 r 4  CNPJ: 75.475.442/0001 -93
5  S Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000

Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.qov.br__________

., lK !,  ESTADO DO PARANA

N O T A  DE E M P E N H O  N0.: 7559/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização: 
Competência:

2 -Global
13/12/2017
12/2017

PEREIRA DA SILVA 
SECRETARIO(A)

mailto:contabilidade@mirador.pr.qov.br


RLJEBEMOS DE POSTO 2 IRMÃOS COM. COMB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N«: 000.001.052 
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO 

/  /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

POSTO 2 IRMÃOS COM. COMB. LTDA

AVENIDA FREI ULRICO, 156

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA EFETUADA EM ECF/NFCE

CENTRO
MIRADOR

PR
TEL/FAX: 4434341288 

CEP: 87840000

0 - Entrada I \
1 - Saída 1
N° 000.001.052
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
4117 1214 2388 8300 0187 5500 1000 0010 5210 0000 5720

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.tazenda.gov.br/portal 
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141170205537995- 13/12/2017 10:35:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9063403560

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA CNPJ
14.238.883/0001-87

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ/CPF

75.475.442/0001-93
DATA DA EMISSÃO

13/12/2017
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAÍDA/ENTRADA
AV. GUAIRA, 153 CENTRO 87840-000 13/12/2017
MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

MIRADOR (44) 3434-8000 PR 10:32:16
FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 11.010,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.010,50
TRANSPORTAPOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

9-Sem Frete
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDOQUANTIDADE

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO
COD.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM CST CFOP UNID. QUANT. VALOR VALOR B.CALC. ICMS VALOR ICMS VALOR IPI ALÍQUOTAS VALOR TOTAL
PROD. SH UNITÁRIO TOTAL ICMS IPI IMPOSTOS

3 OLEO DIESEL B S500 COMUM 27101921 0 60 5929 LT 3.154,290 3.480 10.976,93 0,00

1 GASOLINA C COMUM 27101259 0 60 5929 LT 8,070 4,160 33,57 0,00

PREFEITURA MUN. MIRADOR

------------n  ?Q 2Q

TIPO: l p  ÜÉÍ

CÁLCULO DO 1SSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Sequencia:572 Cliente:27/17 Op:VAGNER 
BASE DE ICMS ST 1106/41 VALOR DE ICMS ST 149,18 
PROCEDIMENTO AUTORIZADO ART631 DO RICMS
Documentos Fiscais:6207-PAT-llll, 6230-PAT-llll,6940-PAT-2222, 6979-PA 
T-2222,6982-PAT-3333,

http://www.nfe.tazenda.gov.br/portal


nttps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb‘.)tokenSessao=c59f45b062l

Transforôncia entre contas diversas
Debitado

Nome PREFEITURA MUNIC MIRADOR

Agência 2396-5

Conta corrente 8243-0

Creditado

Nome POSTO 2 1 C D C LTDA

Agência 2396-5

Conta corrente 21246-6

Valor 33.262,81

Data Nesta data
Assinada por J9583631 MIRIAN ESTRADA 24/11/2017 15:32:17 

J8100861 REINALDO PINHEIRO DA SILVA 24/11/2017 15:35:29

li.m v i\;i- • tttfMu.dl.i !■< .jn sucesso

Transação efetuada com sucesso por: J810Ò861 RÈÍNALDO PINHEIRO DA SILVA.

de 3 24/11/2017 15:3:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001.93 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N0.: 
RESTO A PAGAR

Refer. Empenho N°: 007610/2017

102 Data do Pagamento:
Refer. Processo N°: 

Refer. Apenso N°:
Tipo: Global Data do Empenho:

10/01/2018
000000/0000

15/12/2017

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação: 000097- 03.005.04.122.0002.2011-3390.30.00.00.00
Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Unidade Orçamentária: 005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL
Função de Governo: 04- ADMINISTRACAO
SubFunção de Governo: 122 - ADMINISTRACAO GERAL
Programa: 0002 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade (Ação): 2011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral
Elemento da Despesa: 339030000000 - MATERIAL DE CONSUMO
SubElemento: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

QUADRO.. DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 859,93
Saldo Anterior: 859,93
O.P. 001 Parcela 859,93
Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se à JULIANO BRAGA DA SILVA - ME 
CPF/CNPJ: 07.955.334/0001.68 Banco: 341 Agência: 3775-3

Cód: 2477
Conta: 000000012626-5

à quantia de OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

Despesa paga com recurso dafst Contafst:
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 5950 859,93

_______________________ __________________________________________________ __________ __________ 859,93
Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Credor - ________

MIRADOR - FJR, 10 de Janeiro de 2018. RG/DOC: _

' Y l
MIRIAN-ESTRADA 

SECRETARIA M. DA FAZENDA

Page 44 de 64



ESTADO DO PARANA
jf PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
S': ;  i  ,  * *  CNPJ: 75.475.442/0001-93 
5  TjWi* Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
4 ,  7 / *  Telefone: (44)3434-8000

iwtf' contabilidadefíímirador.pr.gov.br
Tipo do Empenho: 2 - Global

M O T A  D E  E M P E N H O  N0,: 7 6 1 0 /2 0 1 7 Data de Contabilização: 15/12/2017
Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Pregão 51/2016 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: 60/2016 Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 Convênio: Divida Fundada:
Apenso:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0097 - 03.005.04.122.0002.2011-3.3.90.30.00.00
Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Unidade Orçamentária: 005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL
Função de Governo: 04 - ADMINISTRACAO
Subfunção de Governo: 122 - ADMINISTRACAO GERAL
Programa: 0002 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade (Ação): 2.011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Su .mento: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)

FAVORECIDO
Credor: 2477 - JULIANO BRAGA DA SILVA - ME CNPJ: 07.955.334/0001-68
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS , n° 622 - CENTRO Insc. Estadual: 9036994859
Cidade: LOANDA Insc. Municipal: 00600000230
N°. Banco: 341 N°. Agência: 3775-3 N°. Conta: 000000012626 - 5 Telefone:

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 15.308,29
Valor Empenhado: 8 5 9,93
Saldo Atual da Dotação: 14.448,36
Valor por extenso: o i t o c e n t o s  e  c i n q u e n t a  e  n o v e  r e a i s  e  n o v e n t a  e  t r e s * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS **'*:***:'*'*r*Ã'it:,'*,'*',':' ****■***■*■*****■*****■*■ ********* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E SERVIÇOS
Itr Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

000001 CABO SATA UN 3,0000 9,99 29,97

000002 MODULO SFP 20 KM UN 3,0000 119,99 359,97

000003 NANOSTATION M5 6.8 16 DBI UN 1,0000 469,99 469,99

Total: 869,93
Descontos: 0,00

Total Geral: 859,93

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 859,93 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 15 de dezembro de 2017.

L \  '
-1 -



CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br___________

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

N O TA DE E M P E N H O  N0.: 7610/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização: 
Competência:

2 -Global
15/12/2017
12/2017

GRACIEL JOSE NETO 
SECRETARIO(A)

- 2 -

mailto:contabilidade@mirador.pr.gov.br


15/12/2017 https://www.arinternet.pr.gov.br/nfe/_nfe_finalnf.asp?hidNrNF=5487778&jaViuNFE=N

NF AVULSA 
ELETRÔNICA

NOME/RAZAO SOCIAL 
JULIANO BRAGA DA SILVA-ME

ENDEREÇO
AV PRESIDENTE VARGAS, 622-B 

MUNICÍPIO 
LOANDA

FONE
(44) 3425-1115

CEP
87900-000

SAÍDA

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO
UF
PR

N° 5 4 8 7 7 7 8

DESTINATÁRIO

CNPJ/CPF
07.955.334/0001-68

DESTINATÁRIO

Documento preenchido pelo 
contribuinte e fornecido 

gratuitamente pela Receita 
Estadual do Paraná. Sua 

autenticidade pode ser 
confirmada no Portal 

www.fazenda.pr.gov.br

1a. VIA

NATUREZA DA OPERAÇAO 
VENDA

CFOP
5405

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO INSCRIÇÃO ESTADUAL
9 0 3 6 9 9 4 8 - 5 9

NOME/RAZAO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CNPJ/CPF

7 5 . 4 7 5 . 4 4 2 / 0 0 0 1 - 9 3
ENDEREÇO 
AV GUAIRA, 153

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
87840-000

MUNICÍPIO UF
MIRADOR PR

FONE INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO 
15/12/2017 

DATA DA SAIDA/ENTRADA 
15/12/2017
HORA DA SAIDA 
11:30:00

DADOS DO PRODUTO
CODIGO

PRODUTO
DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO CODIGO

NCM
SIT.

TR1B.
PERC.

REDUÇÃO
UNI­

DADE
QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL ALÍQUOTA VALOR DO IPI

ICMS ip i
u : CABO SATA 41 0 ,0 0 un 3 ,0 0 0 9 ,9 9 0 0 2 9 ,9 7 0 , 00 O o 0 ,0 0
02 MODULO SFP 2CKM 41 0 ,0 0 ur. 3 ,0 0 0 1 1 9 ,9 9 0 0 3 5 9 ,9 7 0 , 00 0 ,0 0 o O _o

03 NANOSTATION M5 5 .8  Z.6DBI 41 0 ,0 0 un 1 ,0 0 0 4 6 9 ,9 9 0 0 4 6 9 , 9 9 O O O 0 , 0 0 0 , 0 0

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS 

0 , 0 0
VALOR DO ICMS 

0 , 0 0
BASE DE CALCULO ICMS SUBST. 

0 , 0 0
VALOR DO ICMS SUBST. 

0 , 0 0
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

859,93
VALOR DO FRETE 

0 , 0 0
VALOR DO SEGURO 

0 , 0 0
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0 , 0 0
VALOR DO IPI 

0 , 0 0
VALOR TOTAL DA NOTA

859,93
t r a n s p o r t a d o r ;  VOLUMES TRANSPORTADOS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
41 - NÃO TRIBUTADA

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

NOME/RAZAO SOCIAL 
JULIANO BRAGA DA SILVA-ME

FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO UF
PR

CNPJ/CPF
07.955.334/0001-681- EMITENTE

2- DESTINATÁRIO
1

ENDEREÇO
AV PRESIDENTE VARGAS, 622-B

MUNICÍPIO
LOANDA

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HashCode
5207.5119.DEE0.CBBC.857D.4EAD.89BE.44E0

Data da impressão: 15/12/2017 11:13:23.368

Documento fiscal preenchido por 28679690856. 
Documento emitido por empresa enquadrada no Regime 
Fiscal das ME/EPP - Não gera direito a crédito de ICMS. 
Este documento fiscal não pode acobertar operações 
destinadas à administração pública, conforme Decreto 
Estadual n°. 8893/2010.

53540485553-3 49495710010-5 11014899989-6 89956535510-9

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 
JULIANO BRAGA DA SILVA-ME NFAe

N° 5 4 8 7 7 7 8DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

https://www.arinternet.pr.gov.br/nfe/_nfe_finalnf.asp?hidNrNF=5487778&jaViuNFE=N 1/4

https://www.arinternet.pr.gov.br/nfe/_nfe_finalnf.asp?hidNrNF=5487778&jaViuNFE=N
http://www.fazenda.pr.gov.br
https://www.arinternet.pr.gov.br/nfe/_nfe_finalnf.asp?hidNrNF=5487778&jaViuNFE=N


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001.93 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contab ilidade@ m irador.p r.gov.b r

ESTADO DO PARANÁ

ORDEM DE PAGAMENTO N0.: 
PESTQA PACAR

Refer. Empenho N°: 007608/2017

103 Data do Pagamento:
Refer. Processo N°: 

Refer. Apenso N°:
Tipo: Global Data do Empenho:

10/01/2018
000000/0000

15/12/2017

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação: 000097 - 03.005.04.122.0002.2011-3390.30.00.00.00
Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Unidade Orçamentária: 005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL
Função de Governo: 04- ADMINISTRACAO
SubFunção de Governo: 122 - ADMINISTRACAO GERAL
Programa: 0002 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade (Ação): 2011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral
Elemento da Despesa: 339030000000 - MATERIAL DE CONSUMO
SubElemento: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

flUAPRftQEMQNSTRATJVQ
Valor do Empenho: 799,90
Saldo Anterior: 799,90
O.P. 001 Parcela 799,90
Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se à JULIANO BRAGA DA SILVA - ME
CPF/CNPJ: 07.955.334/0001.68 Banco: 341 Agência: 3775-3
à quantia de SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

Cód: 2477
Conta: 000000012626-5

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

Despesa paaa com recurso dafst Contafsl:
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 5950 799,90
_________________ _____________________________________________________________________________799,90
Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Credor -

Page 42 de 64
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CNPJ: 75.475.442/0001-93
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000
Telefone: (44)3434-8000

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

N O T A  DE E M P E N H O N0.: 7608/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização: 
Competência:

2 - Global
15/12/2017
12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Pregão 51/2016 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: 60/2016 Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 Convênio: Dívida Fundada:
Apenso:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0097 - 03.005.04.122.0002.2011-3.3.90.30.00.00

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 
005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL

04 - ADMINISTRACAO
122 - ADMINISTRACAO GERAL

0002 - Apoio Administrativo
2.011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

S u l  jmento: 17  - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 2477 - JULIANO BRAGA DA SILVA - ME CNPJ: 07.955.334/0001-68
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS , n° 622 - CENTRO Insc. Estadual: 9036994859
Cidade: LOANDA Insc. Municipal: 00600000230
N°. Banco: 341 N°. Agência: 3775-3 N°. Conta: 000000012626 - 5 Telefone:
Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS DE

PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 16.108,19
Valor Empenhado: _________ 799,90
Saldo Atual da Dotação: 15.308,29
Valor por extenso: SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E N O V E N T A * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
■ k - k - k - k i r - k - k - k i e - k 1 : 1 e - k - k - X - k - k - k - k - k - k i c - k - k - k - k - k - k - k i c i c i c - k - l ( i < * - k - k ,k - t e 1 e i ( i < ’k - k ' k ' k ' k ' k ' k i ( ' k ' k - k ' k ' k - k - k - k - k - k - k - k - k ,k - k- k - )e -k- k

ES°ECIFICACÀO DOS BENS E SERVIÇOS__________________________________________________________________________
Itt Descrição____________________________________________________________________________________ Unidade Quantidade Valor Unitário______Valor Total

000001 MEMÓRIA DDR2 2 G 800 MHZ UN 10,0000 79,99 799,90

Total: 799,90
Descontos: 0.00
Total Geral: 799,90

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 799,90 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 15 de dezembro de 2017.



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.qov.br___________

N O T A  DE E M P E N H O  N0.: 7608/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização: 
Competência:

2 - Global
15/12/2017
12/2017

REINALDO PINHEIRO DA SILVA 
PR EF EITO/M UMdÊAL

GRACIEL JOSE NETO 
SECRETARIO(A)

mailto:contabilidade@mirador.pr.qov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001.93 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N0.: 
RESTO A PAGAR

Refer. Empenho N°: 007609/2017

104 Data do Pagamento:
Refer. Processo N°: 

Refer. Apenso N°:
Tipo: Global Data do Empenho:

10/01/2018
000000/0000

15/12/2017

ORIGEM DOS REÇURSQS
Dotação: 000105 - 03.005.04.122.0002.2011-4490.52.00.00.00
Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Unidade Orçamentária: 005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL
Função de Governo: 04- ADMINISTRACAO
SubFunção de Governo: 122- ADMINISTRACAO GERAL
Programa: 0002 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade (Ação): 2011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral
Elemento da Despesa: 449052000000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SubElemento: 35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 1.599,98
Saldo Anterior: 1.599,98
O.P. 001 Parcela 1.599,98
Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se à JULIANO BRAGA DA SILVA - ME Cód: 2477
CPF/CNPJ: 07.955.334/0001.68 Banco: 341 Agência: 3775-3 Conta: 000000012626 - 5
à quantia de HUM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

DesDesa Daaa com recurso dais) Contaíst: 
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 5950 1.599,98

1.599,98
Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.
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CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.qov.br

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

Tipo do Empenho: 2 - Global
N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7609/2017 Data de Contabilização: 15/12/2017

Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Pregão 51/2016 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: 60/2016 Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 
Apenso:

Convênio: Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0105 - 03.005.04.122.0002.2011-4.4.90.52.00.00

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 
005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL

04 - ADMINISTRACAO
122 - ADMINISTRACAO GERAL

0002 - Apoio Administrativo
2.011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral 

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sui. .emento: 35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO 
Credor: 2477 - JULIANO BRAGA DA SILVA - ME CNPJ: 07.955.334/0001-68
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS , n° 622 - CENTRO Insc. Estadual: 9036994859
Cidade:
N°. Banco:

LOANDA
341 N°. Agência: 3775-3 N°. Conta: 000000012626 - 5

Insc. Municipal: 
Telefone:

00600000230

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 12.544,04
Valor Empenhado: _______ 1.599,98
Saldo Atual da Dotação: 10.944,06
Valor por extenso: HUM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E O IT O * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* *  k * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

EF~ECIFICACÃO DOS BENS E SERVIÇOS__________________________________________________________________________
Ifc_______Descrição____________________________________________________________________________________ Unidade Quantidade Valor Unitário______Valor Total

000001 ROTEADOR EXTERNO 300 MBPS UN 2,0000 799,99 1.599,98

Total: 1.599,98
Descontos: 0,00

Total Geral: 1.599,98

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.599,98 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 15 de dezembro de 2017.

mailto:contabilidade@mirador.pr.qov.br


. , ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

J í ! , CNPJ: 75.475.442/0001-93
AvGuaira.N0 153-Centro-CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000

fwo- contabilidade@mirador.pr.qov.br ________________________________________________________________
Tipo do Empenho: 2 -Global

N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7609/2017 Data de Contabilização: 15/12/2017
Competência: 12/2017

X

REINALDO PINHEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL

GRACIEL JOSE NETO 
SECRETARIO(A)

- 2 -
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15/12/2017 https://www.arintemet.pr.gov.br/nfe/_níe_finalnf.asp?hidNrNF=5488048&jaViuNFE=N

NF AVULSA 
ELETRÔNICA

NOME/RAZAO SOCIAL 
JULIANO BRAGA DA SILVA-ME

ENDEREÇO
AV PRESIDENTE VARGAS, 622-B

MUNICÍPIO
LOANDA

FONE
(44) 3425-1115

CEP
87900-000

SAÍDA

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO
UF
PR

N° 5488048

DESTINATÁRIO

CNPJ/CPF
07.955.334/0001-68

DESTINATÁRIO

Documento preenchido pelo 
contribuinte e fornecido 

gratuitamente pela Receita 
Estadual do Paraná. Sua 
autenticidade pode ser 
confirmada no Portal 

www.fazenda.pr.gov.br

1a. VIA

NATUREZA DA OPERAÇAO
VENDA

CFOP
5405

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO INSCRIÇÃO ESTADUAL
90369948-59

NOME/RAZAO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CNPJ/CPF

7 5 .4 7 5 .4 4 2 /0 0 0 1 -9 3
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GUAIRA, 153 CENTRO 87840-000

MUNICÍPIO UF FONE INSCRIÇÃO ESTADUAL
MIRADOR PR

DATADA EMISSÃO
15/12/2017

DATA DA SAIDA/ENTRADA
15/12/2017
HORA DA SAI DA
12:30:00

DADOS DO PRODUTO
CODIGO

PRODUTO
DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO CODIGO

NCM
SIT.

TRIB.
PERC.

REDUÇÃO
UNI­

DADE
QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL ALÍQUOTA VALOR DO IPI

ICMS IPI
c: MEMÓRIA DDR2 2G 8G0MHZ 41 0,00 un 10,000 79,9900 799,90 0,00 o o o 0,00
02 ROTEADOR EXTERNO 300KBPS 41 ooo un 2,000 799,9900 1.599,93 OOo o o o 0,00

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS 

0 , 0 0
VALOR DO ICMS 

0 , 0 0
BASE DE CALCULO ICMS SUBST.

0 , 0 0
VALOR DO ICMS SUBST. 

0 , 0 0
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2 . 3 9 9 , 8 8

VALOR DO FRETE 
0 , 0 0

VALOR DO SEGURO 
0 , 0 0

OUTRAS DESPtSAS ACESSÓRIAS 
0 , 0 0

VALOR DO IPI 
0 ,  0 0

VALOR TOTAL DA NOTA 
2 . 3 9 9 , 8 8

t r a n s p o r t a d o r ; v o l u m e s  t r a n s p o r t a d o s

QUANTIDADE ESPECIE

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
41 - NÂO TRIBUTADA

MARCA NUMERO PESO BRUTO 
k g

PESO LIQUIDO
k g

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

NOME/RAZAO SOCIAL 
JULIANO BRAGA DA SILVA-ME

FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO UF
PR

CNPJ/CPF
07.955.334/0001-681- EMITENTE

2- DESTINATÁRIO
1

ENDEREÇO
AV PRESIDENTE VARGAS, 622-B

MUNICÍPIO
LOANDA

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

H ashC ode
9B69.E840.4CBD.4904.A397.FBC8.9C27.84E7

Data da impressão: 15/1272017 12:19:38.101

Documento fiscal preenchido por 28679690856. 
Documento emitido por empresa enquadrada no Regime 
Fiscal das ME/EPP - Não gera direito a crédito de ICMS. 
Este documento fiscal não pode acobertar operações 
destinadas à administração pública, conforme Decreto 
Estadual n°. 8893/2010.

57928545710-0 15652485299-3 98100525748-1 52975157551-3

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO ' ~  
JULIANO BRAGA DA SILVA-ME NFAe

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 5488048

https://www.arintemet.pr.gov.br/nfe/_nfe_finalnf.asp?hidNrNF=5488048&jaViuNFE=N 1/4

https://www.arintemet.pr.gov.br/nfe/_n%c3%ade_finalnf.asp?hidNrNF=5488048&jaViuNFE=N
http://www.fazenda.pr.gov.br
https://www.arintemet.pr.gov.br/nfe/_nfe_finalnf.asp?hidNrNF=5488048&jaViuNFE=N


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001.93 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N0.: 
RESTO A PAGAR

Refer. Empenho N°: 007611/2017

105 Data do Pagamento:
Refer. Processo N°: 

Refer. Apenso N°:
Tipo: Global Data do Empenho:

10/01/2018
000000/0000

18/12/2017

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação: 000097- 03.005.04.122.0002.2011-3390.30.00.00.00
Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Unidade Orçamentária: 005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL
Função de Governo: 04- ADMINISTRACAO
SubFunção de Governo: 122- ADMINISTRACAO GERAL
Programa: 0002 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade (Ação): 2011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral
Elemento da Despesa: 339030000000 - MATERIAL DE CONSUMO
SubElemento: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Q.UAPBQ. DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 1.900,00
Saldo Anterior: 1.900,00
O.P. 001 Parcela 1.900,00
Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se à JULIANO BRAGA DA SILVA - ME 
CPF/CNPJ: 07.955.334/0001.68 Banco: 341 
à quantia de HUM MIL E NOVECENTOS REAIS

Agência: 3775-3
Cód: 2477 

Conta: 000000012626-5

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DA DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

Despesa paaa com recurso dafsl Contafsl:
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL-FPM 8243-0 5950 1.900,00

__________________________________________________________________ ___________________________ 1.900,00
Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.
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e
 ESTADO DO PARANA
4» PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

%  CNPJ: 75.475.442/0001-93 
ih  Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
f  Telefone: (44)3434-8000 

jS*--____ contabilidade@mirador.pr.gov.br___________
N O T A  DE E M P E N H O N0.: 7611/2017

Tipo do Empenho:
Data de Contabilização: 
Competência:

2 - Global
18/12/2017
12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Dispensa 17/2017 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 Convênio: Dívida Fundada:
Apenso:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários:
Dotação: 0097
Órgão: 03
Unidade Orçamentária: 005
Função de Governo: 04
Subfunção de Governo: 122
Programa: 0002
Projeto/Atividade (Ação): 2.011
Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Crédito Orçamentário ou Suplementar
- 03.005.04.122.0002.2011-3.3.90.30.00.00
- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
- DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL
- ADMINISTRACAO
- ADMINISTRACAO GERAL
- Apoio Administrativo
- Manutencao da Divisão de Administração Geral
- MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento: 17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 2477 - JULIANO BRAGA DA SILVA - ME CNPJ: 07.955.334/0001-68
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS , n° 622 - CENTRO Insc. Estadual: 9036994859
Cidade: LOANDA Insc. Municipal: 00600000230
N°. Banco: 341 N°. Agência: 3775-3 N°. Conta: 000000012626 - 5 Telefone:

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS DA DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 14.448,36
Valor Empenhado: _______1.900,00
Saldo Atual da Dotação: 12.548,36
Valor por ©xtônso’ HUM MIL E NOVECENTOS**************************************************

REAIs***************************************************************** 
************************* *********************************************

J ECIFICACÃO DOS BENS E SERVIÇOS______________________________________________________________
Item Descrição____________________________________________________________________________________Unidade Quantidade Valor Unitário

000001 CONVERSOR DE MIDA MONOMODOTF-UNK UN 4.0000 350,00

000002 MODULO SFP GIGA T P - LINK UN 2,0000 250,00

Valor Total 

1.400,00 

500,00

1.900.00 
0,00

1.900.00

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.900,00 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 18 de dezembro de 2017.

Total: 
Descontos: 

Total Geral:

• 1 -
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, e s t a do do  p a r a n a
j l W y  PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR£ . < , 'Vi- CNPJ: 75.475.442/0001-93 
5  i M . • Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 

7 T  Telefone: (44)3434-8000 
gwígi contabilidade@mirador.pr.gov.br__________

N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7611/2017

REINALDO PINHEIRO DA SILVA 
PREFEITO'MUNlC!Ê>AL

Tipo do Empenho: 2 -Global
Data de Contabilização: 18/12/2017 
Competência: 12/2017

GRACÍEL JOSE NETO 
SECRETARIO(A)

- 2 -
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18/12/2017 https://\vv/v1f.arintemet.pr.gov.br'nfe.'_nf9_íinalnf.asp?hidNnNlF=5492585&jaViuNFE=N

NF AVULSA 
ELETRÔNICA

N O M E  R A Z A O  S O C IA L

JU LIANC BRAGA DA S ILV A -M E  
E N O E R E Ç O

AV PRESIDENTE 7AP3A3, 6 2 2 - b

MUNICÍPIO
L0AÍ3DA

FO N E

(44) 3 Í2S -1115
CEP
87̂ 00-000

SAlOAX

QAIR RO 'DISTRITO 
CENTRO 

-ÜF-j—
PR

N° 5492585

DESTINATÁRIO

CNPJ/CPF
0"..4 5 5 .3 3 4  J ü O l-e e

NATUREZA DA CPERAÇAO
VENDA

CFOP
5405

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO INSCRIÇÃO ESTADUAL
9 0 3 6 9 9 4 8 -5 9

DESTINATÁRIO

Documonto preench do pelo
contribuinte e fornecido 

g r a u  la m e n te  pe la  R ece ita  
E s ta d u a l d o  P a 'a n a . S uo 

m itc n lic k la d o  o o d c  so r 
co n f.rm a d a  n o  P o rta l 

w A-.v ,fazenda .p r.g ov.br 

DADOS DO PRODUTO

NOME. RAZAO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL MIRADCR

CNPJ/CPF
7 5 . 4 7 5 . 4 4 2 / 0 0 0 1 - 9 3

ENDEREÇO 8AIRRO.DISTRITÕ CEP
AV GUAIRA, 153 CENTRO 87840-000

MUNICÍPIO UF FONE INSCRIÇÃO ESTAOUAL
MIRADOR PR

DATA DA EMISSÃO
1 8 /1 2 /2 0 1 ' ’

DATA OA SAIDA/ENTRAOA
1 8 /1 2 /2 0 1 ”
H O R A  D A  S A tD A

1 4 :0 0 :0 0

CODIGO
PRODUTO

DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO CODIGO
NCM

s i r
TRIB.

PERC.
REDUÇÃO

UNI­
DADE

QUANTIDADE VALOR
UNI1ARIO

VALOR TOTAL ALIQJOTA VALOR DO IPI
ICMS IPI

T ’-v. o« n* MTtva r-v.::jyí.no -F -T - j ; y IT 4, )At)0 1.411,: : : : Ctl C, :m
'■ • r .V O  C_= ~TOA TP-:."t:K -il •:r ■ . 00 r,oo C/ oc

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE OE CALCU.O ICMS SLBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

o , c o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 .9 0 0 , 0 0
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0 ,0 0 o ,o o 0 ,0 0 0 ,0 0 1 .9 0 0 , 0 0

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

NOME, RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF I
JULIAN3 BRAGA DA SILVA-ME 1- EMITENTC 1 1

2- DESTINATÁRIO I “ RR 0 7 .9 5 5 .3 ? 4 /C 0 0 :-68
ENOEREÇO
AV PRESIDENTE VARGAS, 622-3

município
LCANDA

UF
PU

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO k<J PESO LIQUIDOxg
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
•31 - NÂO TRIBUTADA

HaahCod©
101C.B69F.D403.F9A4.069E.B1DA.91B3.C51C

Data ca impressão: 18/12/2017 13 54:22.682

Docunento fiscal preenchido por 28679650856. 
Documento emilido po' empresa enquadrada no Regime 
Fiscal das MF/EPP - Não gera direito a crédito de ICMS. 
Esto documento fiscal nao pode acobertar operações 
destinadas a acministraç&o pub'ca conforme Decreto 

iad-ial n°. 8893/2010.

49418493998-0 53571021005-0 248 1102579- 75248545710-1

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
JC L IA Íw  BRAGA DA S ILV A -M E NFAe

DATA DO RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA OO RECSBFDOR N° 5492585

https7/www.arintemet.pr.gov.br/nfe/_nfe_finalnf.asp?hidNrNF=5492585&jaViuNFE=N

PREFEITURA MUN. MIRADOR
LICITAÇÃO N.° n  / a J ?

t i P Q ^ n i Ã  P e

f

' ^Qg!gÂgÃQ_- DEPT0. DE COMPRAS
j Certifico s Auícéo  a Conbbiaçíoe Paaãw íõ
deste documento por ertsr fcraíakení̂orreto.
í í / i ^ t e : ....W ...

Certií!c;i ter recebido todos os produtos 
. f T sê °̂ «istantes neste documento,

l^to. S«ante: B £tíH J2! l Ú Í &

https:///vv/v1f.arintemet.pr.gov.br'nfe.'_nf9_%c3%adinalnf.asp?hidNnNlF=5492585&jaViuNFE=N
http://www.arintemet.pr.gov.br/nfe/_nfe_finalnf.asp?hidNrNF=5492585&jaViuNFE=N


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001.93 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000
contab ilidade@ m irador.p r.gov.b r____________________________________

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N0.:
RESTO A PAGAR

Refer. Empenho N°: 007612/2017

106 Data do Pagamento:
Refer. Processo N°: 

Refer. Apenso N°:
Tipo: Global Data do Empenho:

10/01/2018
000000/0000

18/12/2017

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação: 000102 - 03.005.04.122.0002.2011 -3390.39.00.00.00
Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Unidade Orçamentária: 005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL
Função de Governo: 04- ADMINISTRACAO
SubFunção de Governo: 122 - ADMINISTRACAO GERAL
Programa: 0002 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade (Ação): 2011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral
Elemento da Despesa: 339039000000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SubElemento: 95 - MANUTENCAO CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE 

PROCESSA

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 1.200,00
Saldo Anterior: 1.200,00
O.P. 001 Parcela 1.200,00
Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se à JULIANO BRAGA DA SILVA - ME Cód: 2477
CPF/CNPJ: 07.955.334/0001.68 Banco: 341 Agência: 3775-3 Conta: 000000012626 - 5
à quantia de HUM MIL E DUZENTOS REAIS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DA DIVISÃO DE 
ADMINISTRACAO.

Despesa paga com recurso dais) Contais):
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 5951 1.200,00
_______________________________________________________________________________________________________________________  1.200,00
Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

MIRADORy'PR, 10 de Janeiro de 2018.

/

REINALDO PINHÇÍRO P'Á s IlVA 
PREFEITÓ.MUN|CÍP^L

MIRIAN-ESTRADA 
SECRETARIA M.‘DA FAZENDA

Credor -
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CNPJ: 75.475.442/0001-93
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000
Telefone: (44)3434-8000

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

N O T A  DE E M P E N H O N0.: 7612/2017
Tipo do Empenho: 2 - Global
Data de Contabilização: 18/12/2017 
Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Dispensa 17/2017 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 
Apenso:

Convênio: Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0102 - 03.005.04.122.0002.2011-3.3.90.39.00.00

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 
005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL

04 - ADMINISTRACAO
122 - ADMINISTRACAO GERAL 

0002 - Apoio Administrativo
2.011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Su. .mento: 95 - MANUTENCAO CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 2477 - JULIANO BRAGA DA SILVA - ME CNPJ: 07.955.334/0001-68
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS , n° 622 - CENTRO Insc. Estadual: 9036994859
Cidade: LOANDA Insc. Municipal: 00600000230
N°. Banco: 341 N°. Agência: 3775-3 N°. Conta: 000000012626 - 5 Telefone:
Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DA

DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 23.921,08
Valor Empenhado: _______1.200,00
Saldo Atual da Dotação: 22.721,08
Valor por extenso- hum m il  e  d u z e n t o s * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

REA i s * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E SERVIÇOS
Ite Descrição________________________________

000001 INSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE REDE

Unidade Quantidade Valor Unilário 

UN 1,0000 1.200,00

Valor Total 

1.200,00

Total: 1.200,00
Descontos: 0,00
Total Geral: 1.200,00

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.200,00 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 18 de dezembro de 2017.



IS
ESTADO DO PARANA

5* PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
k  CNPJ: 75.475.442/0001-93
fe Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000
^  Telefone: (44)3434-8000

contabilidade@mirador.or.qov.br

N O T A DE E M P E N H O  N0.: 7612/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:

2 -Global
18/12/2017

Competência: 12/2017

GRACiEL JOSE NETO 
SECRETARIO(A)

- 2 -
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VALOR TOTAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO R$ /  ^  t V :  V - ' . -

INFORMAÇÕES COMPLEMANTARES INDISPENSÁVEIS
Base de cálculo do ISS 

RS

Alíquota

%

VALOR D0 ISS 

RS

Compstênáa

ISS retiro na fonte 

RS

IR retiro na fonte 

RS

ISS devido em outros Municípios 

RS
GRAFILON - LONGUINI GRÁFICA LTDA - RUA CASTRO ALVES, 849-B - FONE:(44) 3425-6060 - LOANDA - PARANÁ. 

INSCR. EST. 904.47861-06 - CNPJ: 10.195.399/0001-67 
03 Talões de 001 à 150 50x3vias - Autorização 109- 14/03/2011 

Data limite para emissão da presente Nota Fiscal conforme decreto 26/2010, válido 14/03/2012

RECEBEMOS DE PLUG DIGITAL INFORMÁTICA LTDA - ME NOTA FISCAL SÉRIE A
0  SERVIÇO CONSTANTE DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 0 7 1



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001.93 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N0.: 
RESTO A PAGAR

Refer. Empenho N°: 007613/2017

107 Data do Pagamento:
Refer. Processo N°: 

Refer. Apenso N°:
Tipo: Global Data do Empenho:

10/01/2018
000000/0000

18/12/2017

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação: 000105 - 03.005.04.122.0002.2011-4490.52.00.00.00
Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
Unidade Orçamentária: 005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL
Função de Governo: 04- ADMINISTRACAO
SubFunção de Governo: 122- ADMINISTRACAO GERAL
Programa: 0002 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade (Ação): 2011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral
Elemento da Despesa: 449052000000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SubElemento: 35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 4.750,00
Saldo Anterior: 4.750,00
O.P. 001 Parcela 4.750,00
Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se à JULIANO BRAGA DA SILVA - ME
CPF/CNPJ: 07.955.334/0001.68 Banco: 341 Agência: 3775-3
à quantia de QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

Cód: 2477
Conta: 000000012626-5

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

De$pesa paga com recurso da(s) Contats):
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 5950 4.750,00
____________________ ___________________________________________________________________________________ 4,750,00
Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.
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CNPJ: 75.475.442/0001-93
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000
Telefone: (44)3434-8000
contabilidade@mirador.pr.gov.br___________

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

Tipo do Empenho: 2 - Global
N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7613/2017 Data de Contabilização: 18/12/2017

Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Dispensa 17/2017 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 
Apenso:

Convênio: Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0105 - 03.005.04.122.0002.2011-4.4.90.52.00.00

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO 
005 - DIVISÃO DE ADMINISTRACAO GERAL

04 - ADMINISTRACAO
122 - ADMINISTRACAO GERAL 

0002 - Apoio Administrativo
2.011 - Manutencao da Divisão de Administração Geral 

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Su jmento: 35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 2477 - JULIANO BRAGA DA SILVA - ME CNPJ: 07.955.334/0001-68
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS , n° 622 - CENTRO Insc. Estadual: 9036994859
Cidade: LOANDA Insc. Municipal: 00600000230
N°. Banco: 341 N°. Agência: 3775-3 N°. Conta: 000000012626 - 5 Telefone:

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRACAO.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 10.944,06
Valor Empenhado: _______ 4 . 750 ,00
Saldo Atual da Dotação: 6.194,06
Valor por extenso: QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA************************************

REAI s * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * *

ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E SERVIÇOS
Ite • Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

0000U1 SWITCH 1950 24 PORAS 4 SFP UN 1,0000 2.700,00 2.700,00
000002 GATEWAY VOIP 4 PORTAS FXS UN 1.0000 950,00 950,00

000003 POWERBEAN 25 DB UBIQUITI UN 2,0000 550,00 1.100,00

Total: 4.750,00
Descontos: 0,00

Total Geral: 4.750,00

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 4.750,00 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 18 de dezembro de 2017.

mailto:contabilidade@mirador.pr.gov.br


4  CNPJ: 75.475.442/0001-93
•ih' Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000
/ *  Telefone: (44)3434-8000

_____contabilidade@mirador.pr.gov.br__________

ESTADO DO PARANA
4» PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

ylOTA DE E M P E N H O  N°.: 7613/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização: 
Competência:

2 - Global
18/12/2017
12/2017

GRACIEL JOSE NETO 
SECRETARIO(A)

//

u
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75475442000193 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

ORDEM  DE PAG AM EN TO  N° 7131

Ref. Em penho N°: 6881/2017 T ip o : G loba l Data do Empenho: 22/11/2017

Data do Pagamento: 
Ref. Processo N°: 
Ref. Apenso N°:

8/12/2017
0/0000

ORIGEM DQS.REÇURS.O.S.
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função do Governo: 
Subfunção do Governo: 
Programa:
Projeto\Atividade(Ação): 
Elemento de Despesa: 
Subelemento:
Fonte de recurso:

487
09

002
15

451
0007
2056

339030000000
24

00000

09.002.15.451.0007.2056-3.3.90.30.00.00
SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS
DIVISÃO DE OBRAS, SERV. URBANOS E LIMPEZA PUBLICA
URBANISMO
INFRA-ESTRUTURA URBANA 
Desenvolvimento da Infra - Estrutura Urbana 
Manut. da Div. de Obras, Serv. Urb. e Limpeza Pub.
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMÓVEIS 
Recursos Ordinários (Livres)

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 12.174,75
Saldo Anterior: 12.174,75
O.P. 001 Parcela: 12.174,75

Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se a T, ç . MAZ?ini & MAZZINI UPA-ME Cód: 1104
0PF/CNPJ: 12.924.892/0001-04 Banco: Agência: Conta:
á quantia de: DOZE MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE BENS IMÓVEIS DA
DIVISÃO DE OBRAS.

Valor
12.174.75
12.174.75

Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Despesa paga com recurso da(s) conta(s):
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 2542

MIRADOR - PR, 08 de Dezembro de 2017.

/ f  n  r

m
IRINEU PEREIRA DA SILVA 
- SECRETARIO(A)

Credor:

Página 31

Homologado

mailto:contabilidade@mirador.pr.gov.br


CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br__________

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

Tipo do Empenho: 2 - Global
N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 6881/2017 Data de Contabilização: 22/11/2017

Competência: 11/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho:
Processo:
Apenso:

0000000000
0000000000
0000000000

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Pregão
48/2017

32/2017
Obra:

Adiantamento: 
Subvenção Social: 
Divida Fundada:

Não

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários:
Dotação: 0487
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 002
Função de Governo: 15
Subfunção de Governo: 451
Programa: 0007
Projeto/Atividade (Ação): 2.056
Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Crédito Orçamentário ou Suplementar
- 09.002.15.451.0007.2056-3.3.90.30.00.00
- SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS
- DIVISÃO DE OBRAS, SERV. URBANOS E LIMPEZA PUBLICA
- URBANISMO
- INFRA-ESTRUTURA URBANA
- Desenvolvimento da Infra - Esto.tíura Urbana
- Manut. da Div. de Obras, Serv. Urb. e Limpeza Pub.
- MATERIAL DE CONSUMO

Si. .-mento: 24 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMÓVEIS
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 1104 - T. C. MAZZINI & MAZZINI LTDA-ME CNPJ: 12.924.892/0001-04
Endereço: RUA DARIO VELOSO , n° 68 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: MIRADOR Insc. Municipal: 00000003878
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone: (00)3434-1209
Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS PARA

MANUTENCAO DE BENS IMÓVEIS DA DIVISÃO DE OBRAS.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 49.616,52
Valor Empenhado: ______ 12.1  7 4 , 7 5
Saldo Atual da Dotação: 37.441,77
Valor por extenso: d o ze  m i l , c e n t o  e  s e t e n t a  e  q u a t r o  r e a i s  e  s e t e n t a  e  c i n c o * * * * * * * * 4 ***

CENTAVOS * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * ************** -> v***  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * *  * * * * * *  * * * * * * * * * ****************************■ »< ■ ***********  * * * * * *

ESPFCIFICACÃO DOS BENS E SERVIÇOS
Iterr Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

000001 AREIA l a v a d a  g r o s s a MT2 30,0000 64,80 1.944,00

000002 AREIA l a v a d a  m e d ia MT2 18,0000 64,90 1.168,20

000003 FERRO PARA CONSTRUCAO 1,1/4/MM 12 MTS UN 15,0000 12,40 186,00

000004 FERRO PARA CONSTRUCAO 4,2 MM 12 MTS UN 15,0000 6,15 92,25

000005 FERRO PARA CONSTRUCAO 5/16 /MM 12 MTS UN 25,0000 16,60 415,00

000006 PARAFUSO COM BUCHA N 06 UN 50,0000 0,05 2,50

000007 PEDRA BRITA N 01 MT2 21,0000 71,60 1.503,60

000008 PEDRA BRITA N 1/2 MT2 20,0000 71,50 1.430,00

000009 PORTA ALMOFADADA DE 80 CM MADEIRA UN 1,0000 154,00 154,00

000010 JABUA PARA CAIXARIA DE 25 MM PINUS MT 35,0000 4,50 157,50

000011 TELHA FIBROCIMENTO 1,10 X 2,13 5MM UN 6,0000 29,80 178,80

000012 TELHA FIBROCIMENTO 1,10 X 2,13 5 MM UN 10,0000 29.80 298,00

000013 TELHA FIBROCIMENTO 1,10 X 2,44 5 MM UN 11,0000 37,90 416,90

000014 TELHA FIBROCIMENTO 1.10 X 3.06 6 MM UN 9,0000 62,40 561,60

000015 TELHA FIBROCIMENTO 1,10 X 3,66 6 MM UN 8,0000 70,80 566,40

000016 TIJOLOS 6 FUROS UN 10.000,0000 0,31 3.100,00

-1 *
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

N O T A DE E M P E N H O  N0.: 6881/2017
Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:

2 -Global
22/11/2017

Competência: 11/2017

Total: 12.174,75
Descontos: 0,00

Total Geral: 12.174,75

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 12.174,75 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 22 de novembro de 2017.

REINALDO PINHEIRO p.A"$ILVA 
PREFEITO Ml/lNISIPAL

/ f / /
( >  â  (

IRINE0 PEREIRA DA SILVA 
SECRETARIO(A)

mailto:contabilidade@mirador.pr.gov.br


RECEBEMOS DF. T  C MAZZINI MAZIN1 LTDA - ME' OS PROI)UTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO l-ADO

■ - .

V a lo r: 1 2 .1 7 4 ,7 5  

N °  Fat: 5 0 5 4 5

NF-e

N: 000000181 
SÉRIIi: |

DATA DP. RECEBIMENTO RECEBEDOR: PREFEITURA DO M L M  Cl PIO DE MIRADOR

ESgcaMPONiúvnis

T C MA'/.'/.INI MAZ1N1 l t o a  - ml: D à N F E

RUA DARIÜ VIÍLOSO. 68

CKNTRO 
MIRADOR 

CKP: 87K40-00» 

Fone: (44) 34.14-1209

"Documento Auxiliar 
da Noiu Piscai 
Eletrônica

□0 . BNTKAUA 
1 - SAÍDA

No: 000000181 
Série: 1 
Fa lliaU l; 1 /1

Chave de Acesso:
4 1 1 7  1 1 1 2  9 2 4 8  9 2 0 (1  0 1 0 4  5 5 0 0  1 0 0 0  0 0 0 1  8 1 1 0  0 0 0 0  0 9 9 0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
\v\v\vnife.íay.enda.gov.br/poilal ou no site da Sefaz Autorizadora

-h

Prolocolo de Auiori/açào de Uso:
14117019121.W ;  

22/11/2017 13:16:03
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS
INSCRIÇÃO ESTADUAL

90541407Ü0
| INSC. FST. SCBST; TRIIU.TÁKIO CNPJ

12.924.892/0001-04

NOME RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR

CNPi/CPF

75.475.442/0001-93
DATA EMISSÃO

22/1 1/2017
ENDEREÇO 1 BAIRRO/ DISTRITO

AV. GUA1RA - 153 | CENTRO
CEP

87840-000
DATA DA SAÍDA

22/11/2017
MUNICÍPIO

MIRADOR
FONE /  FAX

(44) 3434-8000
IT

PR
INSCRIÇÃO liSTABU.M. SCPKAMA H O R A  D A  S A tD A  

0 0 : 0 0 : 0 0

FATURA
Título Vencimento Valor Título Vencimento Valor Título Vencimento Valor Título Vencimento Valor
50545 22/11/2017 12.174.75

CALCULO 1)0 IMPOSTO
BASF. DF CÁt-CUI.O DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLC DO ICMS SUB. VALOR DO ICMS SUB. VALOR IPI VALOR APROX TRIBUTOS VALOR TOTAL PRODUTOS

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 12.174,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO PIS I VALOR DA COMNS VALOR TOTAL DA NOTA

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0  ] 0 . 0 0 12.174,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

SEM FRETE
CÓDIGO ANTT ' PLACA \ EÍa i.O IIP ! CNPJ/CPF

L  i_ _ J_ _ _ _ _ _ _ _ _
ENDEREÇO m unicípio i i;i

i
1 INSCRIÇÃO ESVAIU'Al

i
QUANTIDADE csrúcuí MARCA NUMERO | PESO BRUTO IRC,) PESO LIQUIDO t KGl

DADOS DO PRODUTO/SERV1ÇOS

CÓDIOO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS NCM/SII CSOSN CFOP UNI) QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR j 1S.CALC. 
TOTAL [ ICMS

VAL.OR
ICMS

VALOR
IPI

A L ÍQ U O T A S

ICMS ipi

500002 ÀRÊIA LAVA GROSSA N 01 25059000 0102 5102 MT» 30 64.8000 1.944.00 ; O.IX) 0.00 0.(8) IK? I lU

501X8)3 AREIA LAVADA MEDIA 25II51KKHI 0102 5102 MT* IX (U.9IXHI l.ldX.20 (1.(8) 0 . 0 0 0.00 iKr I Fí
500004 l-ERRO PARA CONTRUCÃO I.1/4MM 12 MTS 73089010 0102 5102 IJN 15 I2.4IUHI 1X6.00 0.(81 0.(8) II.IXI i» II»
500005 FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4.2 MM 12 MTS 750X901D 0102 5102 UN 15 b.1500 9 2.25 1 U .0 0 0.00 0.00 » ifít

500006 FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16 MM 12 MTS 73089010 0102 5102 UN 25 16.6000 415.00 0.00 0.00 0.00 tn; IPI

5(XMX)7 PARAFUSO COM BUCHA N 06 731X1518) 0102 5102 UN 50 0.0500 2.50 | 0.00 0.00 (MK) <ji.f o»
50(8)09 PEDRA BRITA N 01 25171000 0102 5102 MT1 21 71.6000 1.503.60 | 0.00 0.(8) 0.(8) u%
500008 PEDRA BRITA N 1/2 25171000 0102 5102 MT* 20 71.5000 1.430,00 j 0.00 0.00 0.00 nu
50(8)10 PORTA ALMOFADADA DE 80 CM MADEIRA 441X2(88) 0102 5102 UN 1 154,0000 154.(8) j 0.00 0.(8) 0.(8) (fíi o»
5(88)11 TABUA PARA CA1XARIA DE 25 MM PINUS 44072990 0102 5102 MT 35 4.5000 157.50 | l).(U) 0.(8) 0.(8) 0% 0%
500012 TELHA FIBROCIMENTO I.10X2.I3 5MM 6X11X200 0102 5102 UN 6 29.0000 I78.S0 | 0.00 0.00 0.00 0% m.

500012 TELHA FIBROCIMENTO I.I0X2.I3 5MM 6SIIS2Ü0 0102 5102 UN 10 29.8000 298.00 : 0.(81 0.00 0.00 <r; IKK

500013 TELHA FIBROCIMENTO 1.10X2.44 5 MM 6X1182(8) 0102 5102 UN I I 3 7 .9 (8 8 ) 416.90 0 . (8 ) 0.00 0.00 t»v; W i

5IHHH4 TELHA FIBROCIMENTO I.IUX3.1K* 6 MM 6X11X2(8» 0102 5)02 UN 9 (» 2 .4 0 H D 561.60 ll.llll II.IKl 0.00 m n»
500017 TELHA FIBROCIMENTO 1.10X3.66 6 MM 0X1182(81 0102 5102 UN X ■'o.snno 566.4») IJ.UU 0.00 0.(8) f tV nu
500015 TIJOLO 6 FUROS <>90.1I(KK ) 0102 5102 l)N 10 0(10 0.3IIXI 3 KH).(JI)

i

0.(8) 0.00 0.00 M *

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

4113502 0.00 0.00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFOKMAÇÒliS COMPLEMENTARES r e s e r v a d o  a o  n s c o

PREFEITURA MUN. MIRADOR

u o t a ç ^o  N .» j iü 2

j k J u m __________________________________________________________________________
ivww.vuniiniiKirvMiHM*. coai.ln



3anco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a35fü6806f7.

OOC ou IED Elatrònu-.o 

Debitado

Agência 2396-5

Conta corrente 8243-0 PREFEITURA MUNIC MIRADOR

Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCO S.A.

Agência (sem DV) 5848 PARAÍSO DO NORTE

Conta corrente (com 
DV) 5508703

CNPJ 12.924.892/0001-04

Nome favorecido T C MAZZINI & MAZINI LTDA - ME

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE

Número documenlo 120.804

Valor 12.174.75

Data transferência

• W - cbterenfe»

08/12/2017

Autenticação SISBB 8835CCA8A36B2FB4
Assinada por J9583631 MIRIAN ESTRADA 08/12/2017 11:25:42 

J8100861 REINALDO PINHEIRO DA SILVA 08/12/2017 14:37:01

Transação efetuada com sucesso por; J810086Í REINAI.DO PINHEIRO DA SILVA.

17 de 20 08/12/2017 14:4

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a35f%c3%bc6806f7


ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001.93 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br

ORDEM DE PAGAMENTO N0.: 133 
RESTO A PAGAR

Refer. Empenho N°: 007436/2017 Tipo: Global

Data do Pagamento: 
Refer. Processo N°: 

Refer. Apenso N°: 
Data do Empenho:

10/01/2018
000000/0000

7/12/2017

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
SubFunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento da Despesa: 
SubElemento:

000487 - 
09- 

002 -  

15- 
451 - 

0007- 
2056- 

339030000000 - 
24-

09.002.15.451.0007.2056-3390.30.00.00.00
SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS
DIVISÃO DE OBRAS, SERV. URBANOS E LIMPEZA PUBLICA
URBANISMO
INFRA-ESTRUTURA URBANA 
Desenvolvimento da Infra - Estrutura Urbana 
Manut. da Div. de Obras, Serv. Urb. e Limpeza Pub.
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMÓVEIS

QUADRO DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 4.730,40
Saldo Anterior: 4.730,40
O.P. 001 Parcela 4.730,40
Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se à 
CPF/CNPJ: 
à quantia de

T. C. MAZZINI & MAZZINI LTDA-ME 
12.924.892/0001.04 Banco: Agência:
QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Cód: 1104 
Conta:

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE 
BENS IMÓVEIS PARA A DIVISÃO DE OBRAS.

Desoesa paaa com recurso daíst Contafs):
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 1448 4.730,40
______________________________________________________________________________________________4.730,40
Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Page 30 de 64
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e
 ESTADO DO PARANA
iP PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

2 *  CNPJ: 75.475.442/0001-93 
i  Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
9 *  Telefone: (44)3434-8000

y u a *  contabilidade@mirador.pr.gov.br__________ _________________________________________ ________________
Tipo do Empenho: 2 - Global

N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7436/2017 Data de Contabilização: 07/12/2017
Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 Licitação: Pregão 32/2017 Adiantamento: Não
Pré-Empenho: 0000000000 Contrato: 48/2017 Obra: Subvenção Social:
Processo: 0000000000 
Apenso:

Convênio: Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0487 - 09.002.15.451.0007.2056-3.3.90.30.00.00 

09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS 
002 - DIVISÃO DE OBRAS, SERV. URBANOS E LIMPEZA PUBLICA 

15 - URBANISMO
451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 

0007 - Desenvolvimento da Infra - Estrutura Urbana 
2.056 - Manut. da Div. de Obras, Serv. Urb. e Limpeza Pub.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento: 24 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMÓVEIS
Fc de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 1104 - T. C. MAZZINI & MAZZINI LTDA-ME CNPJ: 12.924.892/0001-04
Endereço: RUA DAR IO VELOSO , n° 68 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: MIRADOR Insc. Municipal: 00000003878
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone: (00)3434-1209

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS PARA
MANUTENCAO DE BENS IMÓVEIS PARA A DIVISÃO DE OBRAS.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 41.141,07
Valor Empenhado: ________4 . 7 3 0 , 4 0
Saldo Atual da Dotação: 36.410,67
Valor por extenso: q u a t r o  m i l , s e t e c e n t o s  e  t r in t a  r e a i s  e  q u a r e n t a * * * * ^ * * * * * * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ESPECIFICACÀO DOS BENS E SERVIÇOS
Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

000í  ’ EDRA BRITA N 1/2 MT2 10,0000 71,50 715,00

000002 AREIA LAVADA GROSSA N 01 MT2 20,0000 64,80 1.296,00

000003 PEDRA BRITA 1 01 MT2 10,0000 71,60 716,00

000004 TABUA PARA CAIXARIA DE 25 MM PINUS MT 12,0000 4,50 54,00

000005 TELHA FIBROCIMENTO 1,10 X 2,13 MM UN 3,0000 29,80 89,40

000006 TIJOLOS 6 FUROS UN 6.000,0000 0,31 1.860,00

Total: 4.730,40
Descontos: 0,00

Total Geral: 4.730,40

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 4.730,40 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 07 de dezembro de 2017.

1
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ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 
Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
Telefone: (44)3434-8000 
contabilidade@mirador.pr.gov.br___________

N O T A  DE E M P E N H O  N0.: 7436/2017
Tipo do Empenho: 2 -Global
Data de Contabilização: 07/12/2017 
Competência: 12/2017

-2-

mailto:contabilidade@mirador.pr.gov.br


RECEBEMOS DE T  C MAZZINI MAZINI LTDA - MB' OS PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO Valor: 6.089,00 
N° Fat: 50546

NF-e
N: 000000182 
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO RECEBEDOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR

EaCOMPONEMTiS

TÍLMÀZZIML-MAZIMl LTBA ■

RUA DARIO VELOSO. 68

CENTRO 
M1RADOR 
CEP: 87840-000 
Fone: (44) 3434-1209

4
DANFE

Documento Auxiliar 
da Nota Fiscal 
Eletrônica

□0 - ENTRADA
1 - SAIDA

No: 000000182 
Série: 1
Polhn($): 1 /I

Chave de Acesso:
4117 1212 9248 9200 0104 5500 1000 0001 8210 0000 0991

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 

Protocolo dc Autorização de Uso:
141170202133064 

07/12/2017 17:36:48
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9054140700
INSC. EST. SLBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

12.924.892/0001-04

DESTINATÁRIO REMETENTE
DATA EMISSÃO

07/12/2017
NOME RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR

CNPJ/CPF

75.475.442/0001-93
ENDEREÇO

AV. GUAIRA - 153
ÜAIRRO/DISTR1TO

CENTRO
CEP

87840-000
DATA DA SAIDA

07/12/2017
MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

MIRADOR (44) 3434-8000 PR
HORA DA SAIDA 

00:00:00

FATURA
Tftulo Vcncimcnio Valor Tftulo Vencimento Valor Tftulo Vencimento Valor Tftulo Vencimento Valor
50546 07/12/2017 6.089,00

CALCULO DO IMPOSTO
UASII D lí CAl.CUI.0 DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS SUB. VALOR DO ICMS SUB. VAI.OK IPI VALOR APKOX. TRIBUTOS VALOR TOTAL PRODUTOS

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.089,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO PIS VALOR DA COPINS VALOR TOTAL DA NOTA

0 ,0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 6.089,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RATÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

SEM FRETE
CÓDIGO ANTT PLACA VEÍCULO UP

ENDEREÇO INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERO PESO BRUTO (KG)- PESO LIQUIDO (KG):

- - -

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS NCM/SH CSOSN CFOP UND QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

B. CALC. 
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

A L lQ U O T A S

ICMS 1P1

500003 AREIA LAVADA MEDIA 25059000"" ‘ 0102 5102 MT* Í5 64,9000 973,50 0,00 0,00 0,00 0% IV *

500004 FERRO PARA CONTRUCÂO 1.I/4MM 12 MTS 73089010 0102 5102 UN 8 12.4000 99.20 0.00 0.00 0.00 0* 0%

500005 ferro  para  co n st r u ç ã o  4,2  m m  12 mts 73089010 0102 5102 UN 6 6.1500 36.90 0,00 0.00 0,00 0 % 0 *

500006 FERRO PARA CONSTRUCÁO 5/16 MM 12 MTS 73089010 0102 5102 UN 15 16,6000 249,00 0.00 0.00 0.00 0% 0*
500008 PEDRA BRITA N 1/2 25171000 0102 5102 MT* 10 71,5000 715.00 0,00 0,00 0.00 Q% 0%

500002 AREIA LAVA OKOSSA N 01 25059000 0102 5102 MT* 20 64,8000 1.296.00 0.00 0.(8) 0.00 m O íí

500009 PEDRA BRITA N 01 25171000 0102 5102 MT* 10 71.6000 716.00 0,(8) 0.00 0.(8) 0% 0%
500011 TABUA PARA CA1XARIA DE 25 MM PINUS 44072990 0102 5102 MT 12 4.5000 54.00 0.00 0.00 0.00 0% ML

p o 500012 TELHA FIBROCIMENTO 1.10X2.13 5MM 681182(8) 0102 5102 UN 3 29.8000 89,40 0.00 0.00 0.00 0% 0»

500015 TIJOLO 6 FUROS 69041000 0102 5102 UN 6.000 0.3100 1.860,00 0.00 0.00 0,00 0% 0 %

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

4113502 0.00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUN. MIRADOR
LICITARÃO N." 'ífe/saâ l-T

TIPO: *
h

www.contpunnm&utavs.cnnt.br

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001.93 
Av Guaira - 0000153 - Centro 
Telefone 04434348000
contabilidade@mirador.pr.gov.br_________________________

ESTADO DO PARANA

ORDEM DE PAGAMENTO N0.: 126 Data do Pagamento: 10/01/2018 
rfsto a pagar Refer. Processo N°: 000000/0000

Refer. Apenso N°:
Refer. Empenho N°: 007265/2017 Tipo: Global Data do Empenho: 1/12/2017

ORIGEM DOS RECURSOS
Dotação: 000487 - 09.002.15.451.0007.2056-3390.30.00.00.00
Órgão: 09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS
Unidade Orçamentária: 002 - DIVISÃO DE OBRAS, SERV. URBANOS E LIMPEZA PUBLICA
Função de Governo: 15- URBANISMO
SubFunção de Governo: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0007 - Desenvolvimento da Infra - Estrutura Urbana
Projeto/Atividade (Ação): 2056 - Manut. da Div. de Obras, Serv. Urb. e Limpeza Pub.
Elemento da Despesa: 339030000000 - MATERIAL DE CONSUMO
SubElemento: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRÔNICO

QUADRO, DEMONSTRATIVO
Valor do Empenho: 2.094,50
Saldo Anterior: 2.094,50
O.P. 001 Parcela 2.094,50
Saldo a Pagar: 0,00

Pague-se à CAPEL ELETRICA EIRELI - ME Cód: 4196
CPF/CNPJ: 21.056.639/0001.69 Banco: Agência: Conta:
à quantia de DOIS MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Proveniente de: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATEIRIAIS ELETRICOS E 
ELETONICOS PARA A DIVISÃO DE OBRAS.

Despesa paga com recurso dafsl Contafsl:
Cód. Banco Descrição N° Conta Cheque/Doc Valor
201 001 BANCO DO BRASIL - FPM 8243-0 1649 2.094,50
______________________________________________________________________________________________2.094,50
Recebi(emos) a importância acima mencionada constante da ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitação.

Page 10 de 64
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ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ: 75.475.442/0001-93 

u„--. Av Guaira , N° 153 - Centro - CEP 87.840-000 
5 /  Telefone: (44)3434-8000

N O T A  DE E M P E N H O N°.: 7265/2017
Tipo do Empenho: 2 - Global
Data de Contabilização: 01/12/2017
Competência: 12/2017

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho: 0000000000 
Pré-Empenho: 0000000000 
Processo: 0000000000 
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Pregão
32/2017

22/2017
Obra:

Adiantamento: Não 
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

ORIGEM DOS RECURSOS
Recursos Orçamentários: 
Dotação:
Órgão:
Unidade Orçamentária: 
Função de Governo: 
Subfunção de Governo: 
Programa:
Projeto/Atividade (Ação): 
Elemento de Despesa:

Crédito Orçamentário ou Suplementar 
0487 - 09.002.15.451.0007.2056-3.3.90.30.00.00

09 - SECRETARIA M. DE OBRAS, VIACAO E SERVIÇOS URBANOS 
002 - DIVISÃO DE OBRAS, SERV. URBANOS E LIMPEZA PUBLICA 

15 - URBANISMO
451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 

0007 - Desenvolvimento da Infra - Estrutura Urbana 
2.056 - Manut. da Div. de Obras, Serv. Urb. e Limpeza Pub.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

SuL. .mento: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRÔNICO
Fonte de Recursos: 000 - Recursos Ordinários (Livres)
FAVORECIDO
Credor: 4196 - CAPEL ELETRICA EIRELI - ME CNPJ: 21.056.639/0001-69
Endereço: RUA MANOEL RIBAS , n° 1244 - CENTRO Insc. Estadual:
Cidade: PARANAVAI Insc. Municipal:
N°. Banco: N°. Agência: N°. Conta: Telefone:

Especificação da Despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISICAO DE MATEIRIAIS ELETRICOS E
ELETONICOS PARA A DIVISÃO DE OBRAS.

QUADRO DEMONSTRATIVO
Saldo Anterior da Dotação: 44.594,17
Valor Empenhado: ________ 2 . 0 9 4 , 5 0
Saldo Atual da Dotação: 42.499,67
Valor por extenso: d o i s  m i l  e  n o v e n t a  e  q u a t r o  r e a i s  e  c in q u e n t a * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

CENTAVOS * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * *  * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * ? r * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E SERVIÇOS
Ite Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

000001 LAMPADA LED 30W BIVOLT 6500K E27 UN 3,0000 115,50 346,50
000002 LAMPADA LED 40W BIVOLT 6500K E27 UN 10,0000 124,00 1.240,00

000003 LAMPADA LED TUBO T8 09W 6500K 0,60 MT BIV UN 10,0000 19.50 195,00

000004 LAMPADA LED TUBO T8 18W6500K 1,20 MT BIV UN 10,0000 31,30 313,00

Total: 2.094,50
Descontos: 0,00

Total Geral: 2.094,50

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA
A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.094,50 conforme comprovantes.

MIRADOR - PR, 01 de dezembro de 2017.



ESTADO DO PARANA
fí PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

£  , i .  &  CNPJ: 75.475.442/0001-93
J  AvGuaira , N° 153-Centro-CEP 87.840-000

w /  Telefone: (44)3434-8000
l •' contabilidade@mirador.pr.gov.br____________________________________________________________________

Tipo do Empenho: 2 -Global
N O T A  DE E M P E N H O  N°.: 7265/2017 Data de Contabilização: 01/12/2017

Competência: 12/2017

- 2 -
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IDENTIFICAÇÃO d o  e m it e n t e

CAPEL ELETRICA EIRELI - CAPEL
RUA MANOEL RIBAS, 1244 - CENTRO 

87704-000 PARANAVAI - PR 
FONE: (044) 3421-9700 

n f e . c a p e l i n a t @ g m a i l . c o m

DANFE
DOCUMENTO 
AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA

0- ENTRADA
1- SAÍDA 0

000.007.632 
SÉRIE 1 

FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
4117 1221 0566 3900 0169 5500 1000 0076 3213 0188 4920

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/nortal 

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170198003127 01/12/2017 12:38:25
NATUREZA DA OPERAÇAO

VENDA ADO.TERC.SUBST1TUID
INSCRIÇÃO ESTADUAL

90.675.122-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TR1BUT.

21.056.639/0001-69
DESTINATÁRIO /  REMETENTE
NOME /  RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CNPJ / CPF
75.475.442/0001-93

DATA DA EMISSÃO
01/12/2017

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

AV GUAIRA SN, SN CENTRO 87840-000 01/12/2017
MUNICÍPIO UF FONE /  FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MIRADOR PR (044) 3434-8000 ISENTO 12:38:36

FATURA/DUrLICATA

007632-01 29/12/2017 2.094,50
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASBCÃI.cicMS VALOR ICMS BASE CÃI.C ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 2.094,50
VALOR FRETE VAW R SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS D ESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2.094,50
TRANSPORTADOR /  VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLAGA DO VÉÍC

0-EMITENTE
UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRU TO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO CÓDIGO DE 

BARRAS
NCM/SH CSOSN CFOP UNID QUANT VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

B.CÁ1X-
ICMS

VALOR
ICMS

ALÍQ.
ICMS

09662
09661
09578
09618

LAMPADA LED 30W B1VOLT 6S00I< E27 
LAMPADA LED 40W BIVOLT 6500K E27 
LAMPADA LED TUBO T8 09W 6500K 0.60MT BIV 
LAMPADA LED TUBO T8 18W 6500K 1,20MT BIV

7896565840693
7896565840709
7892016530038
7892017001315

85393100
85437099
32149000
85366910

0500
0500
0500
0500

5405
5405
5405
5405

UN
UN
UN
UN

115,50
124,00

19,50
31,30

346,50
1.240,00

195.00
313.00

0,00
0.00
0,00
0,00

0.00
0.00
0.00
0.00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMF.TO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
CONTROLE: 0001164492
•INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: NR AUTORIZACAO 1338/2017 
- SECRETARIA MUN OBRAS

RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUN. MIRADOR 

LICITAMO N
LIC1TACAO NR 22/2017 - PREGÃO
DADOS BANCARIOS: CEF AG 0399 C/C 4169-1 OP 003

.iL j C L? t

RECEBEMOS DE CAPEL ELETRICA EIRELI OS PRODUTOS B/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO I.ADO. EMISSÃO: 
01/12/2017 VALOR TOTAL: 2.094.50 DESTINATÁRIO: OH123-PREFKITURA MUNICIPAL DE MIRADOR - AV GUAIRA SN. SN. CENTRO. X7840-000-MIRADOR-PR NF-e

000.007.632 
SÉRIE 1

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

mailto:nfe.capelinat@gmail.com
http://www.nfe.fazenda.gov.br/nortal
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DCC cu T£D Eiecron.cc

Debitado

Agência 2396-5

Conta corrente 8243-0 PREFEITURA MUNIC MIRADOR

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agência (sem DV) 399 PARANAVAI

Conta corrente (com 
DV) 41691

CNPJ 21.056.639/0001-69

Nome favorecido CAPEL ELETRICA EIREII - ME

Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Número documento 11.003

Valor 2.094.50

Data transferência

X '  CNPJ aderente

10/01/2018

Autenticação SISBB B6A2D87499CBC487
Assinada por J9583631 MIRIAN ESTRADA 10/01/2018 08:21:23 

J8100861 REINALDÒ PINHEIRO DA SILVA 10/01/2018 08:51:19
' . SJw• V-*t- --K.3 CO -

Transação efetuada com sucesso por: J8100801 REINALDÒ PINHEIRO DA SILVA.

5 de 20 10/01/2018 08:55


